
          A5A 

Amendement Flexbudget. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 november 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 
programmabegroting 2026 (2025-69); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

in de begroting 2026 een bedrag is opgenomen van € 250.000,00 voor de aanvulling van het 

flexbudget inhuur;  

de jaarrekeningen deze raadsperiode structureel een, niet altijd te overzien, overschot laten 

zien;  

deze incidentele inhuur ook niet is te voorzien en naar alle waarschijnlijkheid in zijn geheel 

wederom kan wegvallen tegen het batig saldo van de jaarrekening 2026; 

 
Is van mening dat: 
 
het op voorhand opnemen van een zo hoog aanvullend flexbudget niet nodig is en 
vooralsnog kan worden beperkt tot € 100.000,00; 
 
Indien nodig het flexbudget in de loop van het begrotingsjaar nog altijd kan worden 
bijgesteld;  
 
de gemeente preventief moet inzetten op de bestaanszekerheid van de inwoners door het 
niet dan wel minder verhogen van de lokale lasten waaronder de OZB; 
 
het vrijkomend bedrag ad € 150.000,00 dan ook kan worden ingezet om de OZB minder te 
laten stijgen; 
 
 
Besluit:  

 

De leden 1 en 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

 

1. Vast te stellen de begroting 2026 met dien verstande dat het aanvullend flexbudget 
vooralsnog dient te worden beperkt tot € 100.000,00; 

2. Het voorgestelde stijgingspercentage van de OZB-tarieven in 2026 van in totaal 

11,7% minder te laten stijgen met een percentage gelijk aan het op de aanvulling van 

het flexbudget in mindering gebracht bedrag ad € 150.000,00. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 november 2025. 
 
 
De fractie(s): 
Aalst Waalre Belang.   
 


